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در دانشگاه آزاد اسلامی قرار شد که دیگر فعالیت های پژوهشی 

برای حل مشـــکلات و معضلات جامعه به کار گرفته شـــود، 

همان طور که از نحوه نگارش گزارش نیز پیداســـت، قرار بود 

بدون مقدمه و تشریفات بروکراسی گونه این اقدام در دانشگاه 

عملیاتی شود که اسم آن، طرح جامع پژوهش اثرگذار یکپارچه شبکه ای )پایش( شد. 

حالا یک ســـال است تمام فعالیت های زیرساختی آن تکمیل شده و طی سه مرحله ابلاغیه تمام چارچوب 

دانشگاه بر این سیاست قرار گرفته است. 

اما بخشنامه سوم که فاز اجرایی نظام جامع پژوهش اثرگذار یکپارچه شبکه ای )پایش( دانشگاه آزاد اسلامی 

بود، روز گذشته توسط دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به معاونان، روسای مراکز 

و مدیران کل سازمان مرکزی، روسای استان ها، واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد. 

البته این ابلاغیه با توجه به پشـــتوانه ای بود که در دانشـــگاه آزاد اسلامی وجود داشت. این پشتوانه عبارت 

است از فارغ التحصیلی سالانه ۸۰ هزار نفر در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۰ هزار نفر در مقطع PhD که آمار 

بالایی را در خود جای داده اســـت. پیش از این البته محمدعلی اکبری، رئیس دبیرخانه های برنامه علمی 

پایش دانشـــگاه آزاد اســـلامی در یک گفت وگوی تفصیلی که اواسط آبان ماه منتشر شد، پاسخ ۱6 مورد از 

ابهامات، سوالات، مشکلات و نکاتی را که توسط واحدها در حین اجرای آن به دست آمده بود، بیان کرد. 

روز گذشته اما او در گفت وگویی با »فرهیختگان« تازه ترین اطلاعات آماری سامانه های این طرح را که برای 

اولین بار ارائه می شد، اعلام کرد. 

او در این گفت وگو با اشـــاره به اینکه مصوبه روز گذشـــته آخرین بخش از ســـه بخش اجرایی این طرح بود، 

گفت: »طرح جامع پژوهش اثرگذار یکپارچه شبکه ای یا همان پایش در سه  مرحله ابلاغ شده است؛ یعنی 

به سه مدل تقسیم شده که هرکدام در سه بخش به افراد مرتبط با آن ابلاغ شد. قسمت اول پژوهشیار بود 

که توسط دکتر نگاهداری در اردیبهشت سال گذشته ابلاغ شد، پس از آن دوباره توسط دکتر نگاهداری در 

تیر یا مردادماه به اساتید ابلاغ شد که در آن مرحله اساتید وارد سامانه پایش شدند.« 

او ادامه داد: »ابلاغیه پایانی و سوم که دکتر طهرانچی روز گذشته صادر کردند، مرحله آخر بود؛ یعنی اساتید 

و دانشجویان همه باید وارد سامانه پایش شوند. تا روزهای گذشته دانشجویان تنها می توانستند به صورت 

مســـتقیم از سامانه پژوهشیار وارد شـــوند و اساتید نیز همین طور. البته اساتید به سامانه پایش دسترسی 

داشتند، اما دانشجویان تنها از طریق پژوهشیار می توانستند وارد شوند.« 

او در پاســـخ به این سوال که چه اســـتان هایی دارای دبیرخانه علمی هستند، گفت: »دبیرخانه در بیشتر 

استان ها فعال است، اما در تاریخ ابلاغ و زمان اجرای این طرح کمی اختلاف پیش آمد، چراکه هشتم آبان ماه 

قرار بود حدود 5۰ درصد ظرفیت هیات علمی با توجه به زمینه های پژوهشی مورد علاقه آنها به برنامه های 

علمی اختصاص پیدا کند، اما چون قبل از این تاریخ جلســـه را برگزار کردیم و اشـــکالاتی به وجود آمد، بنا 

شد تاریخی که ابلاغیه صادر می شود، این 5۰ درصد عملیاتی شود؛ یعنی از دو روز گذشته این اتفاق افتاد 

و تا الان حدود 3۰ هزار پایان نامه در این سامانه ثبت شده اند.« 

علی اکبری افزود: »بیشترین سوالات و مشکلاتی که تا الان به ما رسیده، مربوط به حوزه دانشجویان است. 

برخی دانشجویان نمی توانستند ثبت نام کنند و اتفاقا دیروز هم این گزارش از چند واحد به ما رسید که مربوط 

به ایراد سیستمی بود. ما از ابتدا لیست دانشجویان فعال را تنها مجاز کرده بودیم. دانشجویان فعال کسانی 

هستند که انتخاب واحد کرده بودند یا در این ترم یک تراکنش مالی داشتند. در غیر این صورت، دانشجو از 

نظر دانشگاه فعال نیست و اسمش به ما ارسال نمی شد تا در سامانه وارد کنیم و تنها مشکل حال حاضر ما 

این است. البته درصدد راه اندازی افزونه ای هستیم که خودمان بتوانیم متوجه شویم که آیا دانشجو تراکنش 

مالی یا ثبت نام داشته است یا خیر. این دانشجویان شناسایی می شوند و می توان به آنها پیام داد که مشکل 

شما این است و برای رفع آن باید این دو روش را که یا انتخاب واحد یا تراکنش مالی است، انجام دهید.« 

رئیس دبیرخانه های برنامه علمی پایش دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »اولین دفاع از آن دسته از موضوعات 

پژوهشی که در سامانه پایش بارگذاری و انتخاب شده اند در این ترم صورت نمی گیرد، چراکه اگر فردی از 

الان شروع کند، حداقل 6 ماه طول خواهد کشید و ما پیش بینی می کنیم حدود چهار یا 6 ماه دیگر اولین 

دفاع را داشته باشیم.« 

علی اکبری در پایان گفت: »ما در این ســـامانه که از ابتدای مهر آغاز شـــده است، استان های فعال زیادی 

داشته ایم، اما آنهایی که پرکار تر بودند، شامل استان های آذربایجان شرقی، یزد، تهران، اصفهان و خوزستان 

می شود.« 

همان طور که گفته شـــد، این ســـامانه از امروز دیگر برای تمامی دانشجویان و اساتید قابل استفاده است. 

آمارهای زیر برای اولین بار توسط »فرهیختگان« از داده های این سامانه منتشر می شود.

یزدان محمدی
روزنامه نگار

یک سال
پایش پس از 

»فرهیختگان« برای اولین بار داده هایی از سامانه نظام جامع 
پژوهش اثرگذار یکپارچه شبکه ای )پایش(

دانشگاه آزاد اسلامی را منتشر کرد

دانشگاه

  نیمکت خبر

وعده جدید برای تعیین تکلیف پرونده بورسیه ها

رئیس هیات عالی جذب شورای انقلاب فرهنگی از رفع مشکل بودجه و ردیف ویژه بورسیه ها خبر داد و 

گفت: »از فراخوان ۹6 تا سال جاری حدود 5۸ بورسیه بلاتکلیف مانده اند که تا بهمن ماه تعیین تکلیف 

می شوند.« محمدعلی کی نژاد در گفت وگو با مهر درباره آخرین وضعیت جذب و جایابی بورسیه های 

بلاتکلیف گفت: »در فراخوان بورسیه بلاتکلیف در سال جاری، 35 نفر واجد شرایط بودند که پرونده آنها 

به وزارت علوم ارسال شد. در صورتی که وزارت علوم بورس آنها را تایید کند، اقدام اجرایی در رابطه با آنها 

آغاز می شود.« وی ادامه داد: »علاوه بر این 35 نفر، 6 نفر نیز بعد از مهلت فراخوان مراجعه کردند که 

پرونده آنها نیز برای تایید بورس به وزارت علوم ارسال شده است. در صورت تایید، تعداد بورس های واجد 

شرایط در سال جاری ۴۱ نفر می شود.« رئیس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: 

»بورسیه های بلاتکلیف امسال ۴۱ نفر هستند که باید تایید وزارت علوم از نظر بورس را داشته باشند تا 

در مرحله بعد، کمیته جایابی فرآیند جایابی آنها را آغاز کند.«

استقبال زنان در آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی کشور

حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش با اعلام آماری از آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی 

گفت: »در هفتمین آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی کشور برای 5۲۱ هزار و ۹۷3 داوطلب کارت 

آزمون صادر شده است که از این تعداد 3۲۰ هزار و ۱۴ داوطلب زن و ۱۹۱ هزار و ۹5۹ داوطلب مرد 

هستند. به عبارت دیگر 63/۲۲ درصد داوطلبان را زنان و 36/۷۸ درصد داوطلبان را مردان تشکیل 

می دهند.« وی ادامه داد: »کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه ۲۷ آبان ۹۸ برای مشاهده و پرینت روی 

سایت سازمان سنجش قرار گرفته است و داوطلبان می توانند حداکثر تا پایان روز چهارشنبه ۲۹ آبان به 

سایت سازمان سنجش مراجعه کنند و با درج اطلاعات ثبت نامی و اطلاعات شناسنامه ای کارت آزمون 

خود را پرینت کنند.« توکلی اظهار کرد: »تا امروز ۲۸ آبان ۹۸ حدود ۲۴۰ هزار نفر کارت خود را دریافت 

کرده اند. افرادی که موفق به دریافت کارت خود نشده اند، می توانند با ورود به سیستم پاسخگویی و 

عضویت در آن کارت آزمون را دریافت کنند.«
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پژوهش یار در واحد 
تهران مرکزی )واحد برتر 

در مقطع ارشد و دکتری(

عنوان 
پایان نامه
یا   رساله

تهران مرکزی 6303 نفر 
تهران شمال 3896 نفر 
تهران جنوب 3830 نفر

و کرمان 2127 نفر

کل ثبت نام 
کاربران پایش

تعداد اساتید 
ثبت نامی 
در سامانه

فعالیت روز 
گذشته

92676 نفر

15 عدد

3498 عدد

9798 عدد

7423 عدد

90 هزار عدد

واحدهای برتر
در ثبت نام از دانشجویان

33105 عدد

20876 نفر

5897 نفر

32251 عدد

80 عدد

456 عدد

421 عدد

36770 عدد

197 عدد


